
D.D.A.  1624/IIA

REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO REGIONALE ATTIVITA' PRODUTTIVE

DIPARTIMENTO ATTIVITA' PRODUTTIVE
AREA 2 “Servizi Generali”

IL DIRIGENTE DELL'AREA

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO il D.P.R. 28 febbraio 1979, n. 70 che approva il Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento

del Governo e dell’Amministrazione della Regione Siciliana;
VISTA la L.R. 8 luglio 1977, n. 47 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTA la L.R. n.19/2008 ed il relativo regolamento di attuazione di cui al D.P.R. n. 12/2009

concernente la riorganizzazione dell'Amministrazione Regionale;
VISTO il  comma  99  dell'art.  11  della  L.R.  09  maggio  2012  n.  9  con  il  quale  il  personale

dipendente  al  31  dicembre  2010  dell'Ente  Fiera  del  Mediterraneo  viene  trasferito
nell'apposita area speciale transitoria ad esaurimento istituita presso la Resais Spa;

VISTO il comma 100 dell'art. 11 della L.R. 09 maggio 12 n. 9 che prevede che durante il periodo
di permanenza nell'apposita area di cui al comma 99, si applicano le disposizioni del
comma 7 dell'art. 1 della L.R. 7/86, nonché quelle di cui agli artt. 4, 5 e 10 della L.R.
7/99;

CONSIDERATO che con l'accordo sindacale per l'applicazione della L.R. 26/2012 siglato tra l'Assessore
Regionale alle Attività Produttive, i rappresentanti delle OO.SS. ed il Dirigente Generale
della Spa Resais, quest'ultima ha preso in carico le unità di personale in possesso dei
requisiti richiesti dalla Legge;

VISTO il D.P. Reg n. 2812 del 19/06/2020 con il quale è stato conferito al Dr Carmelo Frittitta
l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Attività Produttive;

VISTO il D.D.G. n. 165/IA del 26/02/2021 con il quale è stato conferito il nuovo incarico di
dirigenza dell'Area 2 “Servizi Generali” al Dr. Roberto Rizzo;

VISTO il  DDG  n.  221/IA del  02  marzo  2020  con  il  quale  vengono  attribuiti  i  capitoli  di
spesa/entrata:

VISTA la L.R. n 9 del 15/04/2021 – Disposizioni Programmatiche e correttive per l’anno 2021 –
Legge di Stabilità bRegionale;

VISTA la L.R. n. 10 del 15 aprile 2021 –  Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il
triennio 2021-2023 ;

VISTA la Delibera di Giunta n. 168 del 21/04/2021, con la quale viene approvato il Documento
tecnico di Accompagnamento e il Bilancio Finanziario Gestionale per l’esercizio 2021 e
per il triennio 2021/2023 e s.m.i.;

VISTA la nota Resais prot. 2587 del 30 settembre 2020 sui fabbisogni finanziari 2021/2023;
VISTA la nota dell’Assessorato Regionale Attività Produttive prot.n. 46824 del 03/09/2021, con

la  quale  si  chiede  alla  RESAIS  ,  ove  condiviso,  di  formulare  un’unica  richiesta
finanziaria che comprenda tutte le somme residue sui capitoli che riguardano la società;

VISTA la nota della RESAIS Spa prot. n. 2169 del 07 settembre 2021 con la quale si chiede la
somma di € 480.319,29 (quattrocentottantamilatrecentodiciannove/29) per gli stipendi
derivanti dal comma 99 dell'art.  11 della L.R. 26/2012  relativa ai mesi di  settembre,
ottobre, novembre e dicembre 2021;

RITENUTO di  poter  procedere  all'impegno  di  spesa  di  €  480.319,29
(quattrocentottantamilatrecentodiciannove/29)  lordo,  di  cui  €  19.212,77
(diciannovemiladuecentododici/77)  per  ritenuta  d'acconto  (IRPEG)  e €  461.106,52
(quattrocentosessantunomilacentosei/52) in favore della Resais Piazza Castelnuovo, 35



- 90141 – Palermo C.F.02591470824 da imputare sul capitolo 342534 U.1.04.03.01.001
“Somma destinata alla gestione del personale dipendente transitato dall'Ente Fiera del
Mediterraneo  posta  in  liquidazione  nell'apposita  area  speciale  transitoria  ad
esaurimento istituita presso la Resais”  del bilancio della Regione esercizio  finanziario
2021 al fine di provvedere all’attuazione delle finalità previste dalla L.R. 26/2012,  per
gli stipendi dei mesi di settembre, ottobre, novembre e dicembre  2021;

TENUTO conto che D.Lgs 23 giugno 2011 n. 118 trova applicazione il principio della competenza
finanziaria potenziata per cui l'obbligazione diverrà liquidabile e si perfezionerà entro
l'anno finanziario 2021;

VISTO il D.Lgs. 14 marzo 2013 n. 33, nonché dell'art. 98 comma 6, della LR 9/2015. 

D E C R E T A

Art.1) Per i motivi esposti in premessa, viene assunto l'impegno,di spesa e contestualmente si autorizza la
liquidazione della somma lorda di  € 480.319,29 (quattrocentottantamilatrecentodiciannove/29)
di  cui   €  19.212,77  (diciannovemiladuecentododici/77)  per  ritenuta  d'acconto(IRPEG)  e €
461.106,52  (quattrocentosessantunomilacentosei/52) in  favore  della  Resais  Spa  –  Piazza
Castelnuovo,  35  –  90141-  Palermo  C.F.02591470824  sul  capitolo  342534  U.1.04.03.01.001.
“Somma  destinata  alla  gestione  del  personale  dipendente  transitato  dall'Ente  Fiera  del
Mediterraneo posta in liquidazione nell'apposita area speciale transitoria ad esaurimento istituita
presso la Resais” - esercizio finanziario 2021 del Bilancio della Regione Siciliana, quale somma
destinata all’attuazione delle finalità previste per gli stipendi, derivanti dal comma 99 dell'art. 11
della L.R. 26/2012,  per  gli stipendi  del mese di settembre, ottobre, novembre e dicembre  2021;

Art. 2) Ai sensi del D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e dell'art.98 comma 6 della L.R. 9/2015, le informazioni di
cui al presente decreto sono pubblicate nel sito di questa Amministrazione Regionale;

Art. 3) Ai sensi del D.Lgs n. 118 del 23 giugno 2011 l'obbligazione si perfezionerà e diverrà liquidabile
entro l'anno finanziario 2021;

Art. 4) Al pagamento di quanto previsto al precedente art. 1 si procederà mediante emissione di mandato.

Il presente decreto viene trasmesso alla competente Ragioneria Centrale per l’Assessorato Regionale
Attività Produttive per la registrazione ai sensi dell’art. 9 della Legge Regionale n. 9 del 15/04/2021. 

Palermo li, 07/09/2021

IL DIRIGENTE DELL'AREA II
Roberto Rizzo


		2021-09-07T12:37:43+0200
	ROBERTO RIZZO




